



واکنش مقامات غربی به مرگ الکسی ناوالنی منتقد دولت روسیه

مرگ الکسی ناوالنی منتقد سرشناس دولت روسیه با واکنش و اظهارات مقامات غربی همراه شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایران پرس، الکسی ناوالنی منتقد سرشناس دولت روسیه که در حال گذراندن دوران محکومیت در زندانی در منطقه یامالو-نیِتس این کشور بود، روز جمعه بعد از یک پیاده روی بی درنگ هوشیاری خود را از دست داد و جان سپرد.

ناوالنی منتقد سرشناس حکومت روسیه که به دلیل محکومیت های قبلی زندانی بود، ۱۳ مرداد در پایان یک محاکمه دیگر به ۱۹ سال زندان محکوم شد.

ناوالنی ۴۷ ساله که در دهه اخیر سرسخت ترین منتقد پوتین معرفی می شد، در دادگاه های قبلی به جرم «کلاهبرداری و سرپیچی از احکام قضایی» در مجموع به ۱۱ سال و ۶ ماه زندان محکوم و سازمان او به عنوان «سازمان افراطی» غیرقانونی اعلام شد.

آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل در پی اعلام مرگ الکسی ناوالنی رهبر مخالفان روسیه در زندان، خواستار تحقیقات جامع، شفاف و معتبر درباره مرگ او شد.

اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا و معاونش جوزپ بورل در واکنش به مرگ الکسی ناوالنی اعلام کردند که از هیچ تلاشی برای پاسخگو کردن مسکو دریغ نمی کنند.

جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا می گوید که پوتین مسوول مرگ الکسی ناوالنی در زندان است.

«کامالا هریس» معاون رئیس جمهور آمریکا در این زمینه ادعا کرد: روشن است که دولت روسیه مسئول است.

همچنین «چارلز میشل» رئیس شورای اروپا در واکنش به مرگ ناوالنی ادعا کرد: ناوالنی برای دموکراسی و آزادی جنگید و خود را فدا کرد و دولت روسیه مسئول مرگ غم انگیز وی است.

«بنس استولتنبرگ» دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) نیز با اعلام تاسف درباره مرگ ناوالنی، گفت: روسیه باید به سؤالات جدی درباره مرگ وی پاسخ دهد.

«ریشی سوناک» نخست وزیر بریتانیا نیز مدعی شد، ناوالنی مدافع سرسخت دموکراسی روس بود که شجاعتی باورنکردنی در طول زندگی، از خود نشان داد.

«اولاف شولتس» صدراعظم آلمان نیز مرگ ناوالنی را نشانه ای وحشتناک از تغییرات سال های اخیر روسیه دانست و از مرگ وی ابراز تاسف کرد.

«امانوئل مکرون» رئیس جمهوری فرانسه نیز با ابراز عصبانیت از مرگ ناوالنی مدعی شد: در روسیه امروز، آزادی خواهان به اردوگاه های مرگ فرستاده می شوند.

واکنش مقامات غربی به مرگ الکسی ناوالنی منتقد دولت روسیه در حالی است که دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین روز جمعه در پی مرگ ناوالنی گفت: اظهارات در این باره کاملاً غیرقابل قبول و بدون شواهد و اسناد و مدارک دقیق است.

همچنین دفتر دادستانی مسکو در بیانیه ای که روز جمعه در تارنمای رسمی آن منتشر شد، اعلام کرد که هرگونه تظاهرات در پایتخت روسیه به دلیل مرگ الکسی ناوالنی غیرمجاز است.

این دفتر هشدار داد که درخواست برای شرکت و مشارکت در اقدامات جمعی غیرمجاز طبق قوانین روسیه جرم محسوب می شود و می تواند منجر به بازداشت افراد شود.